

SAGDAN BİR MEBUS — Hiç kimse razı değildir.

TUNALI HİLMİ B. (Bolu) — Bu teklifte bulunan arkadaşta teşekkür ederim. Mümkün olabildiği kadar vekâletleri, daireleri azaltmak, şube ve sair makamları azaltmak ve binaenaleyh en ruhlu olmak üzere muameleleri azaltmak, neticeleri çoğaltmak ve feyiz ve bereketi tezyit etmektir. Efendim bendeniz arkadaşımızla yalnız bir noktada ayrılıyorum. Henüz şimdi teklif hakkını mahfuz olmak üzere sureti katiyede teklif etmiyorum. Bendeniz selâmeti umumiye ünvanıyla bir vekâlet düşünmüştüm. O da esasen bahriye ve berriye...

REİS — Ayrıca bir teklifir o.

TUNALI HİLMİ B. (Devamla) — Efendim, Nafia Vekâleti katiyen Müdüriyeti Umumiyeye tahvil edilmelidir. Hulâsa efendiler! Efendi Hazretlerinin buyurduğu gibi, memurların çokluğuna katiyen müarız değilim, elverir ki, o memurlara iş gördürülsün. Fakat Müdüriyeti Umumiyeye kalbedilirse iki kârımız olacak, birincisi vekâlet maaşı, vekâlet dairesinin maaşı, kalemi mahsusu var vesairesi var, saydırmayım, kısaca söyleyeyim. Efendim, bilhassa en büyük kârımız muamelât itibarıyla olacak bir kerre vekâlet daresi ortadan kalkarsa o daireye mahsus olan muameleler tamamiyle zail olmuş olacaktır. Binaenaleyh zavallı köylü şehire gidip Vekil Beye istüdasını vermek, onun kalemi mahsusu vesairesini şurasını burasını dölaşmak gibi bir takım vakit sarfetmek gibi zararlarından kurtulacak. Bundan dolaydır ki, katiyen bunun Müdüriyeti Umumiyeye kalbine taraftarım.

SİRRİ B. (İzmit) — Elimizdeki teklifin mahiyeti elbette cümledenize mâlûm olmuştur. Yalnız Nafia Vekâletinin değil, bütün Vekâletlerin âdetâ bir senelik sayü gayretlerinin ...

BİR MEBUS B. — Hayaliniz gibi (Handeler).

SİRRİ B. (Devamla) — Mahiyetini gösterir elimizde bir bütçe var. Biz bu bütçeyi tatkik etmek suretiyle istediğimiz şekle göre her hangi bir vekâletin kadrosunu küçültmek veya büsbütün tadil etmek veya başka bir şekle ifrag etmek salâhiyetimiz dahilindedir. Binaenaleyh Heyeti Celile muvafakat ederse Nafia Vekâletinin Müdüriyeti Umumiyeye kalbi veya ipkasına dair müzakereyi bütçenin müzakeresine tâlik ederiz. (Muvafık sesleri).

REİS — Efendim, Sırrı Beyin teklifini kabul ediyor musunuz? Kabul edenler lütfen el kaldırsın. O halde bu mesele Nafia Vekâletinin bütçesinin müzakeresine tâlik edilmiştir. O vakit söylersiniz. Sözüünüz mahfuzdur.

MUSTAFA B. (Tokad) — Ben hepsinin taraftarıyım. Ne lüzum var? Biz harp edeceğiz. Burada Vekâlet Vekâlet Vekâlet...

4. — TEKLİFLER

1. — *Bursa Mebusu Operatör Emin Beyin, ziynet eşyasından ithalât resmî alınması hakkında teklifi kanunisi (2/199)*

REİS — Lüks eşyadan gümrük alınmasına dair Operatör Emin Beyin teklifi var. Bunu Lâyiha Encümenine gönderelim.

RAGİB B. (Kütahya) — Lüks eşyasından gümrük alınmasına dair verilmiş bir lâyihai kanuniyedir. Uzun müddetten beri Muvazenei Maliye Encümeninde bulunuyor. Lütfen Muvazenei Maliye Encümeni bunu biran evvel Heyeti Umumiyeye sevkederse Heyeti Umumiyeye bunun müzakeresinde Emin Beyin bu teklifi de nazarı itibare alınır.

OPERATÖR EMİN B. (Bursa) — Tevhit olunsun. Müsaade buyurursanız.

REİS — Muvazenei Maliye Encümeninde tevhidini kabul edenler lütfen el kaldırsın kabul edildi.

2. — *Kırşehir Mebusu Sadık Beyin, Keskin kazası teşkilât mülkiyesi hakkında teklifi kanunisi (2/198)*

REİS — Keskin kazası teşkilâtı mülkiyesi hakkında Kırşehir Mebusu Sadık Beyin bir teklifi vardır, Lâyiha Encümenine gönderiyoruz.

3. — *Yozgad Mebusu Feyyaz Âli Bey ve refiklerinin, Yozgad sancağı teşkilâtı mülkiyesi hakkında teklifi kanunisi (2/198)*

REİS — Yozgad sancağı teşkilâtı mülkiyesi hakkında Yozgad Mebusu Feyyaz, Rıza ve Bahri Beylerin teklifleri vardır. Bunu da Lâyiha Encümenine gönderiyoruz.

6. — SUALER, CEVAPLAR

1. — *Mersin Mebusu Yusuf Ziya Beyin, muhtacini zürraa tahsis edilen 300 bin liranın nerelere tahsis edildiğine dair suali ve İktisat Vekâleti Vekili Mahmut Celâl Beyin şifahi cevabı*

REİS — Muhtacini zürra için alınan paranın nerelere tahsis kırıldığı hakkında bir takrir var. Mâlûmu âliniz muhtacini zürraa para tevzii meselesi evvele mevzuubahis olmuştu. Onu rüfekadan bir zat sordu, nerelere sarfolunacaktır? Nerelere tevzi olunacaktır diye İktisat Vekili Muhteremi buradadırlar, lâzıngelen cevabı verirler.

İKTİSAT VEKÂLETİ VEKİLİ MAHMUD CELÂL B. — Bu Meclisinizin sarfına mezuniyet verdiği 200 bin liranın sureti tevzii hakkında kabul ettiğimiz usulün evveleminde birisini arz edeyim. Birinci derecede harp ve isyan muntakasını nazarı dikkate aldık, ikinci derecede istilâ, seylâp ve saire suretiyle mahsulâtı âfetzede olan mahâlleri nazarı itibara aldık ve üçün-